

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-01-22

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-1/2018

### **Odpowiedź na interpelację nr 18230**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18230 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej i grupy Posłów w sprawie kosztów zabezpieczenia uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18230 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej i grupy Posłów w sprawie kosztów zabezpieczenia uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej od stycznia do grudnia 2017 roku.

#### Załączniki:

1. ODP NA INT NR 18230.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-06T07:45:38Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 18230 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej i grupy Posłów w sprawie *kosztów zabezpieczenia uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej od stycznia do grudnia 2017 roku*, w oparciu o stanowisko przekazane przez Komendę Główną Policji, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Zabezpieczenia cyklicznych zgromadzeń publicznych związanych z comiesięcznymi obchodami upamiętniającymi ofiary katastrofy smoleńskiej są realizowane w formie operacji policyjnych zarządzanych przez Komendanta Stołecznego Policji. Obecność Policji pozwala nie tylko zagwarantować pokojowy charakter zgromadzeń i przestrzeganie przepisów prawa, ale przede wszystkim służy zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim osobom przebywającym w miejscu zgromadzenia, tj. zarówno jego uczestnikom, jak i osobom postronnym. Plan działań dowódcy operacji każdorazowo jest przygotowywany w Stołecznym Stanowisku Kierowania Komendy Stołecznej Policji (KSP). Kalkulacja sił i środków policyjnych przeznaczonych do działań zabezpieczających jest dostosowywana do charakteru zabezpieczanego przedsięwzięcia i zależy od wielu czynników, m.in. analizy zagrożeń, możliwości wystąpienia innych zgromadzeń (w tym spontanicznych), a także innych okoliczności, które potencjalnie mogą generować zagrożenia. W przypadku gdy potencjał sił i środków władnych garnizonu stołecznego jest niewystarczający, Komendant Stołeczny Policji wnioskuje o przydzielenie sił i środków wsparcia spoza garnizonu. Decyzję o zadysponowaniu ww. sił i środków każdorazowo podejmuje Komendant Główny Policji. Do zabezpieczenia cyklicznego zgromadzenia publicznego związanego z comiesięcznymi obchodami upamiętniającymi katastrofę smoleńską każdorazowo kierowana jest adekwatna do przewidywanych zagrożeń liczba funkcjonariuszy Policji. Do realizacji przedmiotowych zabezpieczeń kierowano policjantów ze wszystkich jednostek organizacyjnych KSP, w takiej liczbie aby nie zakłócić normalnego funkcjonowania poszczególnych jednostek (w tym wystawienia właściwej liczby załóg patrolowych), a także w uzasadnionych przypadkach funkcjonariuszy Policji z komend wojewódzkich z terenu kraju. Do zabezpieczania ww. zgromadzeń cyklicznych nie kierowano strzelców wyborowych. Realizowane zadania nie przeszkodziły w zapewnieniu ciągłości pracy jednostek organizacyjnych Policji. Niemniej należy podkreślić, że organizowanie opozycyjnych zgromadzeń odbywających się równolegle

do zgromadzeń cyklicznych powoduje konieczność skierowania do zabezpieczenia większej liczby policjantów, którzy w tym czasie mogliby realizować inne ustawowe obowiązki.

Podczas zabezpieczeń zgromadzeń publicznych, związanych z uroczystościami upamiętniającymi ofiary katastrofy smoleńskiej dochodziło do eskalacji negatywnych zachowań ze strony kontrmanifestantów. W związku z powyższym najbardziej newralgiczne miejsca ulicy Krakowskie Przedmieście - by zapewnić bezpieczeństwo wszystkim osobom znajdującym się na tym obszarze - zostały zabezpieczone siłami policyjnymi m.in. poprzez wystawienie kordonów. Jednocześnie należy wskazać, że Biuro Ochrony Rządu w celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa osobom ochranianym, uczestniczącym w uroczystościach upamiętniających katastrofę smoleńską każdorazowo występowało do KSP o wygrodzenie strefy bezpiecznej przed Pałacem Prezydenckim oraz trasy marszu.

Ponadto w zabezpieczaniu uroczystości upamiętniających ofiary katastrofy smoleńskiej strażacy Państwowej Straży Pożarnej kilkakrotnie udzielali policjantom wsparcia logistycznego. Zagadnienia dotyczące współpracy obu służb uregulowane zostały w porozumieniu między Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej a Komendantem Głównym Policji z dnia 12 czerwca 2001 roku *o współdziałaniu Państwowej Straży Pożarnej i Policji*.

Jednocześnie wyjaśniam, że wymiar czasu służby policjantów określają przepisy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 października 2001 r. w *sprawie rozkładu czasu służby policjantów* (Dz. U. Nr 131 poz. 1471, z późn. zm.). Przełożony właściwy w sprawach osobowych prowadzi ewidencję czasu służby policjantów przy pomocy wskazanych przez niego kierowników komórek organizacyjnych. Obowiązek rozliczenia nadgodzin wypracowanych przez policjantów należy do ich przełożonych.

Przedstawiając powyższe pragnę również wyjaśnić, że istnieje możliwość określenia wysokości całościowych kosztów operacji policyjnej, natomiast nie jest możliwe określenie wysokości poniesionych kosztów zabezpieczenia poszczególnych zgromadzeń publicznych w ramach jednej operacji policyjnej. Niemniej nie ulega wątpliwości, że wspomniane koszty byłyby niższe, gdyby nie konieczność zabezpieczania przez Policję dodatkowych, innych zgromadzeń niż odbywające się cyklicznie uroczystości upamiętniające ofiary katastrofy smoleńskiej.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.